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Land:

Hersteller:

Gewehr:

Kaliber

Gesamtldnge d.B.,:

de Gt

Klingenlidnge:

Klingenbreite:

Klingendicke:

Klingenquerschnitt:

Tillenldnge:

Tillen-Innen-@:

Tillen~AuBen-@:

Bajonettarm:

Befestigungsart:

Gewicht:

Scheide:

1441

Csterreich

Infanteriegewehr M 1798
17,6 mm = 5/L Loth
533 mm
L5 mm
26,7 mm
12 mm
~—
77 mm
22,2 mm
26 mm
29 mm
Tille mit Exzenterpflanzung, kein Gangr
350 g
Schwarz, iedéruberzbgener Holikbrper;
Mundbléch und Ort Eisen




Bemerkung:
Das Gewehr M 1798 wurde als napoleonische Kriegsbeute auch von Baden,
Wirttemberg und Bayern ( dort verwendet bis 1854) gefiilhrt. Direkt be-

liefert von Osterreich wurden Sachsen und PreuRen.
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Literatur: 3 / 6 / 11 / 42 / 46

 AUSTRIAN 1798
BAYONET FIXING SYSTEM




